Нижегородский филиал федерального государственного автономного образовательного

учреждения высшего образования «Национальный исследовательский университет

«Высшая школа экономики»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

06.10.2016 Н. Новгород  № 8.1.1.7-06/9

Заседания учёного совета Нижегородского филиала федерального

государственного автономного образовательного учреждения высшего

образования «Национальный исследовательский университет

«Высшая школа экономики» (НИУ ВШЭ – Нижний Новгород)

Председатель – В.Г. Зусман

Ученый секретарь – Л.А. Лушина

Присутствовали - члены учёного совета:

Е.Б. Абросимова, Н.В. Асеева, О.А. Берзинь, А.А. Бляхман, В.М. Бухаров, Е.М. Громов,

Н.Э. Гронская, Д.С. Китаев, М.В. Клепоносова, Н.Н. Ковтун, С.Н. Мольков,

Н.С. Петрухин, Г.П. Рябов, Н.А. Серова, И.Л. Сизова, А.М. Силаев, Н.Г. Сироткина,

Д.А. Фоменков, М.В. Цветкова, В.В. Чистяков, Г.А. Якшин.

Приглашенные:

С.В. Смельцова – заместитель декана Бизнес-школы, Н.С. Выговская – заместитель

начальника Отдела координации научных исследований.

Повестка дня:

4. Об утверждении новой редакции Положения о бюджете факультета НИУ ВШЭ –

Нижний Новгород.

4. СЛУШАЛИ: Д.С. Китаев – Об утверждении новой редакции Положения о бюджете

факультета НИУ ВШЭ – Нижний Новгород.

ВЫСТУПИЛИ: Н.В. Асеева, О.А. Берзинь, В.М. Бухаров, В.Г. Зусман, Н.Э. Гронская,

М.В. Клепоносова, Н.С. Петрухин, И.Л. Сизова, А.М. Силаев, Д.А. Фоменков,  Г.А.

Якшин.

ПОСТАНОВИЛИ:

4.1. Утвердить новую редакцию Положения о бюджете факультета НИУ ВШЭ –

Нижний Новгород (Приложение № 1).

(из 23 членов ученого совета проголосовало: «за» – 23, «против»–0, «воздержалось»–0).

4.2. Признать утратившим силу Положение о бюджете факультета НИУ ВШЭ – Нижний

Новгород (утвержденное ученым советом НИУ ВШЭ – Нижний Новгород протокол от

24.04.2014 № 4 и введенное в действие приказом директора НИУ ВШЭ – Нижний

Новгород от 23.05.2014  № 8.1.6.3-11/85).

(из 23 членов ученого совета проголосовало: «за» – 23, «против»–0, «воздержалось»–0).

Ученый секретарь Л.А. Лушина